別紙様式
平成２４年度当初予算　　　支出科目　款：農林水産業費　項：農業費　目：農山村振興費
	事業名:経営構造対策推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　　農政部　農村振興課　農村支援担当　電話番号：058-272-1111（内3175）

　　　　　　　　　　　E-mail：c11427@pref.gifu.lg.jpa
	事業費


　要求額：5,703千円（前年度予算額：10,164円）
	事業内容


	１　事業の内容


　効率的かつ安定的な農業経営が地域農業の相当部分を担う望ましい農業構造の確立を目的として実施する経営構造対策事業等の円滑かつ適正な実施及び確実な効果の発現を確保するため、都道府県及び地域のそれぞれの段階における事業推進・評価体制を整備し、農業者の発意に基づいた地域農業の実態に即した数値目標・計画・プログラムの策定と効率的な事業評価を行う。
①補助金
  岐阜県農業会議の実施する経営構造対策事業推進のための支援活動に対し、補助を行う。

・専門的知識を有するコンダクターによる事業実施地区に対する助言・指導

・事業実施地区に対する研修会開催
・事業推進に必要な調査・研究

②県推進費
　　・岐阜県農業会議と連携した事業実施地区に対する支援

　　・事業実施地区の経営状況を審議する第三者委員会の開催
	２　所要経費


①補助金：5,188千円

・事業費補助：1,045千円
・人件費補助：4,143千円
②県推進費：515千円

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ⅱふるさと岐阜県の資源を活かした活力づくり
　　２儲かる農業・林業・畜産業を実現し、持続可能な農山村を作る
　　
	２　これまでの取組状況


地域合意形成に基づく農業構造の変革を図るため、地域マネージャーを中心とした事業推進、支援体制を整え、事業実施後の検証を行ってきた。
	３　これまでの取組に対する評価


	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	10,164
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,164

	要求額
	5,703
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,703

	決定額
	5,568
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,568


